UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Denkwürdige Beiträge für Geschichte und Rechtsalterthümer**

**Wigand, Paul**

**Leipzig, 1858**

6. Heinrich von Broclon, der zu einem Kreuzzug entschlossen ist, trifft Verfügungen über seine Güter und Einkünfte; c. 1228

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30944**

non tantum de unanimi consensu ipsorum procuratorum, verum etiam de autoritate et mandato praepositi majoris scolastici et magistri Joannis Canonici, Paderburnensium, qui super hoc negotio a Domino Papa fuerant iudices delegati, onere arbitrii in nos suscepti, visis privilegiis, instrumentis et aliis, quae pro utraque parte faciebant, diligenter inspectis, et meritis causae, in quantum poteramus, ad plenum discussis, diutena etiam praehabita deliberatione, de prudentum consilio pronuntiamus, quod Monasterium Corbeiense in perpetuum singulis annis solveret Aquensi ecclesiae quatuor amas vini de vineis curtis praelibatae; hanc autem solutionem faciet in autumno, cum mustum est in torcularium vasis; nec de optimo vino dabitur, nec de viliori, sed de medio. De expensis vero, vel quibuscumque petendis tam Aquensi quam Corbeiensi ecclesiae perpetuum silentium indiximus, finem liti ordine debito imponentes. Acta sunt haec dom. incarn. MCCXII. Praesentibus: Bertoldo dicto decano de Huxaria, canonico majoris ecclesiae, dom. Heinricho vicario, et magistro Wilhelmo, canonico S. Andree, Coloniensibus, et magistro Elia, canonico Aquensi, et magistro Sintramino, canonico novae ecclesiae, et Canone similiter canonico novae ecclesiae.

Die Villa Lizzicha im Gau Mosalgawi (Lützich im Trierischen) war dem Stift Corvey durch das kaiserliche Diplom vom J. 873 verliehen worden. Vgl. Corv. Gesch. I. S. 95. Schaten, Ann. Pad. ad a. 873. — Die Geschichte dieser Bestzung in der Zwischenzeit bis zum J. 1212 liegt im Dunkeln. Wir wissen nur, daß Corvey da ein Kloster errichtet hatte, dessen Propst der Abt zu Corvey ernannte.

**6. Heinrich von Broclon, der zu einem Kreuzzug entschlossen ist, trifft Verfügungen über seine Güter und Einkünfte; circa 1228.**

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heremannus, Dei gratia Corbeiensis Abbas, omnibus hanc paginam inspecturis notum esse cupimus, quod, dum Ministerialis noster, Heinrichus de Broclon, votum suum S. Cruci persolvere laudabiliter decrevisset, Advocatiam in

Nuclo, quam a nobis in pheodo tenuit, liberam nobis et absolutam, haeredibus suis consentientibus, resignavit; ex nostra praeterea promissione et haeredum suorum assensu, totius haereditatis suae custodiam propinquis et familiaribus suis, quos ipse ad hoc duxit statuendos, deputavit; sub tali videlicet pacto, ut si medio tempore contingat, eum in eodem itinere viam universae carnis ingredi, proventus primi anni ad animae suae remedium, et ad debitorum suorum cedent per solutionem. Secundi vero anni fructus septem ecclesiis, quas ipse suis familiaribus demonstraverit, conferantur. Porro, quoscunque in tertio anno colligere potuerint fructus, ad subsidium terrae sanctae integraliter resignavit. De residuis vero tribus annis, quia tamen ad terminum sex annorum rerum erunt custodes, in quoscunque usus ipse deputaverit proventus, sui familiares assignabunt. Ordinavit praeterea pro animae suae consolatione, ut de curia sua Hattepe novem solidi a suis haeredibus solvantur annuatim, de quibus sex super altare S. Viti Mart. in Corbeia, si non repatraverit, dabuntur. Si autem redierit, quamdiu vixerit, fertonem ibidem persolvat, et eo mortuo iterum dimidia marca persolvatur annuatim. De aliis tribus solidis duo ad Ecclesiam beati Petri in Montemartis conferentur, unus videlicet fratribus, qui in eodem loco Deo serviunt, sex denarii ad luminaria et sex ad ecclesiae ejusdem structuram. Porro nonum solidum contulit ecclesiae b. Laurentii in Nuclo, sex praeterea denarios sacerdoti, et VI ad lumen ejusdem capellae. Hi vero praedicti novem solidi de praefata curia, videl. Hattepe, tamdiu dabuntur, donec ipsius haeredes bonum aliud, quod statutum censum, novem videlicet solidos, persolvere possit, conquirant, cujus locatio ad ecclesiam spectabit Corbeiensem. Tenebatur nihilominus idem Henricus ab antiquo persolvere annuatim de domo una, quae sita est prope cimiterium in Nuclo, in eandem ecclesiam B. Laurentii in vigilia ipsius duo talenta cerae, duos denarios sacerdoti ad panem emendum, unum Ecclesiastico avenae quadrantem, et hoc sui haeredes dare tenebuntur. — Ut autem haec in oblivionem non veniant, aut aliqua malignantis ingenii posteritas infringat, sigilli nostri fecimus appensione communiri. Testes hujus rei sunt: